，

風薫る季節を迎えました。学校には，子どもたちの元気な声がひびいています。保護者・地域の皆様

には，日頃より本校教育活動にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。進級して3週

間が経ちました。お子様の元気に学び合う姿をご参観ください。お待ちしております。

今年度の学校経営計画を裏面に掲載しました。児童が主体的

に考え行動し，友達の思いや考えと「つなぐ・深める」ことを

大切にして，「活力ある学校づくり」を目指します。また，学

校研究では，算数科を中心に「思考・判断・表現する力の育成」

を重視した，児童主体の「できる・わかる」授業づくりに努め，

深い学びの実現を目指します。

【3 年生 丸芋の植え付け体験】

福 岡 小 学 校

学 校 だ よ り

令和４年４月２７日

（下校時刻は別紙）福 小

学校教育に関する市の重点 魅力ある学校づくり ～元気に明るく笑顔で登校～

本校学校教育目標 「志」をたて、主体的・協働的に学ぶ児童の育成
～生活の自律・学びの自律・心の自律をめざして～

☆４月２９日（金・祝）「授業参観（3グループ）」（感染拡大予防のため，ご協力お願いします。）

保護者の皆様のご来校をお待ちしております。（4/７配布の案内文書をご確認ください）

☆ＰＴＡ諸議案の承認について

本年度もPTA総会は，29日（金）の文書提案をもって開催にかえさせていただきます。つきまし

ては，議案書に記載の議件についての承認をいただきたいと存じます。議案書に挟み込んである用

紙に記入の上，当日または，5/9（月）までに担任にご提出ください。

☆５月１３日（金）「1～5年生の春の遠足」

6日（金）に遠足のしおりを配付しますのでご確認ください。雨天や悪天候が予想される場合は中

止となります。晴雨にかかわらずお弁当がいりますので，ご用意をお願いします。なお，決行また

は中止の連絡は，朝６時４０分にメール配信します。＊6年生は通常授業です（給食あり）

☆６月の授業参観・学級 PTA 等について

年間予定では6月3日（金）となっていましたが，諸事情により延期します。日時・日程について

は，5月10日（火）までにお知らせします。ご了承願います。

☆本日より，加藤 千帆司書（加賀市在住）が図書館業務を担当します。よろしくお願いします。

＊長い連休に入ります。感染対策を十分心がけましょう。けがや事故・体調管理に気をつけ，

ご家族で有意義な時間をお過ごしください。なお事故や PCR 検査を受ける等の場合の緊急連

絡は，市教育委員会 58－2271 市役所（代表）５８－１１１１ までお願いします。